
 
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ   

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 03.04.2024 года № 1829     

г. Энгельс 
 
О внесении изменений в муниципальную  
Программу «Переселение граждан Энгельсского 
муниципального района из аварийного жилищного 
фонда в 2019–2026 годах» 
 
 

В соответствии с Порядком разработки, формирования и реализации 
муниципальных программ в Энгельсском муниципальном районе, утвержденным 
постановлением администрации Энгельсского муниципального района                             
от 06.04.2010 года № 2105, протоколом заседания комиссии по рассмотрению проектов 
муниципальных программ от 29 марта 2023 года № 6 администрация Энгельсского 
муниципального района 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в муниципальную программу «Переселение граждан Энгельсского 
муниципального района из аварийного жилищного фонда в 2019-2026 годах», 
утвержденную постановлением администрации Энгельсского муниципального района от 
25.04.2019 года № 1793, следующие изменения: 

1.1. в паспорте программы: 
1.1.1. позицию «Объемы и источники финансирования» изложить в редакции:  
 

Объемы и 
источники 
финансирования 

общий объем финансирования Программы составит: –                               
1 277 160 250,54 рубля, в том числе: 

- средства федерального бюджета (софинансирование) –                           
931 096 000,00 рубля, из них: 

- на выплату возмещения за изымаемые жилые помещения, 
расположенные в аварийных многоквартирных домах –                          
27 263 869,39 рубля; 

- на приобретение жилых помещений – 903 832 130,61 рубля; 
- средства областного бюджета – 331 292 384,66 рубля, из них: 
- на выплату возмещения за изымаемые жилые помещения, 

расположенные в аварийных многоквартирных домах -                              
50 556 411,61 рубля; 

- на приобретение жилых помещений – 280 735 973,05 рубля, в 
том числе:  

софинансирование – 18 445 553,70 рубля; 



на оплату разницы квадратных метров между приобретаемой и 
расселяемой площадью – 262 290 419,35 рубля; 

- средства бюджета Энгельсского муниципального района - 
14 771 865,88 рубля, из них: 

- на выплату возмещения за изымаемые жилые помещения, 
расположенные в аварийных многоквартирных домах –                                 
13 708 377,00 рубля; 

- на приобретение жилых помещений – 0,00 рубля; 
- на оценку объектов недвижимости – 213 588,88 рубля; 
- на мероприятия по сносу объекта – 0,00 рублей, в том числе: 
изготовление проектов организации работ по сносу объекта -  

0,00 рублей; 
изготовление актов обследования объекта – 0,00 рублей;  
организация работ по сносу аварийных домов – 0,00; 
- иные выплаты по решению суда - 9 900,00 рублей; 
- на проведение мероприятий по выносу линейного объекта от 

аварийных многоквартирных домов - 840 000,00 рублей; 
Общий объем финансирования Подпрограммы –                          

1 214 098 853,66 рубля, в том числе: 
- средства федерального бюджета (софинансирование) –                

931 096 000,00 рублей, из них: 
- на выплату возмещения за изымаемые жилые помещения, 

расположенные в аварийных многоквартирных домах –                               
27 263 869,39 рубля; 

- на приобретение жилых помещений - 903 832 130,61 рубля; 
- средства областного бюджета – 281 292 384,66 рубля, из них: 
- на выплату возмещения за изымаемые жилые помещения, 

расположенные в аварийных многоквартирных домах -                              
556 411,61 рубля; 

- на приобретение жилых помещений – 280 735 973,05 рубля, в 
том числе:  

софинансирование – 18 445 553,70 рубля; 
на оплату разницы квадратных метров между приобретаемой и 

расселяемой площадью – 262 290 419,35 рубля; 
 - средства бюджета Энгельсского муниципального района –  

1 710 469,00 рублей, из них: 
- на оценку объектов недвижимости – 47 000,00 рублей; 
- на приобретение жилых помещений – 0,00 рублей,  
- на выплату возмещения за изымаемые жилые помещения, 

расположенные в аварийных многоквартирных домах –                               
823 469,00 рублей; 

- на мероприятия по сносу объекта – 0,00 рубля, в том числе: 
 изготовление проектов организации работ по сносу объекта - 

0,00 рублей; 
изготовление актов обследования объекта – 0,00 рублей;  
организация работ по сносу аварийных домов – 0,00 рубля; 
- на проведение мероприятий по выносу линейного объекта от 

аварийных многоквартирных домов – 840 000,00 рублей 
 

 
 
 



1.1.2. позицию «Прогноз ожидаемых результатов реализации Программы» 
изложить в редакции: 

 
Прогноз 
ожидаемых 
результатов 
реализации 
подпрограммы  

к концу 2026 года будут достигнуты следующие показатели 
(прогнозно):  
- количество расселенных жилых помещений составит 1 019; 
- общая расселяемая площадь составит 36 864,72 кв.м 

 
1.2. таблицу раздела 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой 

редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению; 
1.3. абзацы второй-четвертый раздела 7 Программы «Прогноз ожидаемых 

результатов реализации Программы» изложить в редакции: 
«К концу 2026 года будут достигнуты следующие показатели (прогнозно): 
- количество расселенных жилых помещений составит 1 019; 
- общая расселяемая площадь составит 36 864,72 кв.м»; 
1.4. приложение 1 «Система программных мероприятий» изложить в новой 

редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;  
1.5. в приложении 2 «Подпрограмма «Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда микрорайона Энгельс-1 города Энгельса Саратовской области»: 
1.5.1. в паспорте Подпрограммы: 
1.5.1.1. позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

изложить в редакции: 
 

Объемы и 
источники 
финансирования 

Общий объем финансирования Подпрограммы –                             
1 214 098 853,66 рубля, в том числе: 

- средства федерального бюджета (софинансирование) –      
931 096 000,00 рублей, из них: 

- на выплату возмещения за изымаемые жилые помещения, 
расположенные в аварийных многоквартирных домах –                               
27 263 869,39 рубля; 

- на приобретение жилых помещений - 903 832 130,61 рубля; 
- средства областного бюджета – 281 292 384,66 рубля, из них: 
- на выплату возмещения за изымаемые жилые помещения, 

расположенные в аварийных многоквартирных домах -                                
556 411,61 рубля; 

- на приобретение жилых помещений – 280 735 973,05 рубля, в 
том числе:  

софинансирование – 18 445 553,70 рубля; 
на оплату разницы квадратных метров между приобретаемой и 

расселяемой площадью – 262 290 419,35 рубля; 
- средства бюджета Энгельсского муниципального района –   

1 710 469,00 рублей, из них: 
- на оценку объектов недвижимости – 47 000,00 рублей; 
- на приобретение жилых помещений – 0,00 рублей,  
- на выплату возмещения за изымаемые жилые помещения, 

расположенные в аварийных многоквартирных домах –                          
823 469,00 рублей; 

- на мероприятия по сносу объекта – 0,00 рубля, в том числе: 
изготовление проектов организации работ по сносу объекта -  

0,00 рублей; 
изготовление актов обследования объекта – 0,00 рублей;  



организация работ по сносу аварийных домов – 0,00 рубля; 
- на проведение мероприятий по выносу линейного объекта от 

аварийных многоквартирных домов – 840 000,00 рублей 
 
общий объем финансирования по I этапу -                       

489 605 816,66 рубля, в том числе: 
- средства федерального бюджета (софинансирование) – 

373 806 000,00 рубля, из них: 
- на выплату возмещения за изымаемые жилые помещения, 

расположенные в аварийных многоквартирных домах –                  
13 973 109,39 рубля; 

- на приобретение жилых помещений - 359 832 890,61 рубля; 
- средства областного бюджета – 114 103 347,66 рубля, из них: 
- на выплату возмещения за изымаемые жилые помещения, 

расположенные в аварийных многоквартирных домах –                                
285 171,61 рубля; 

- на приобретение жилых помещений – 113 818 176,05 рубля, в 
том числе: 

софинансирование – 7 343 528,39 рубля;  
на оплату разницы квадратных метров между приобретаемой и 

расселяемой площадью – 106 474 647,66 рубля;  
- средства бюджета Энгельсского муниципального района -   

1 696 469,00 рублей, из них: 
- на оценку объектов недвижимости - 33 000,00 рублей; 
- на выплату возмещения за изымаемые жилые помещения, 

расположенные в аварийных многоквартирных домах –                   
823 469,00 рублей; 

- на мероприятия по сносу объекта - 0,00 рублей, в том числе: 
- изготовление проектов организации работ по сносу объекта -   

0,00 рублей; 
- изготовление актов обследования объекта - 0,00 рублей; 
- на проведение мероприятий по выносу линейного объекта от 

аварийных многоквартирных домов 840 000,00 рублей; 
общий объем финансирования по II этапу –                    

724 493 037,00 рубля, в том числе: 
- средства федерального бюджета (софинансирование) –    

557 290 000,00 рублей, из них: 
- на выплату возмещения за изымаемые жилые помещения, 

расположенные в аварийных многоквартирных домах –              
13 290 760,00 рубля; 

- на приобретение жилых помещений - 543 999 240,00 рубля; 
- средства областного бюджета – 167 189 037,00 рублей, из 

них: 
- на выплату возмещения за изымаемые жилые помещения, 

расположенные в аварийных многоквартирных домах –                    
271 240,00 рублей; 

- на приобретение жилых помещений – 166 917 797,00 рубля, в 
том числе: 

софинансирование – 11 102 025,31 рубля;  
на оплату разницы квадратных метров между приобретаемой и 

расселяемой площадью – 155 815 771,69 рубля;  
- средства бюджета Энгельсского муниципального района -  



14 000,00 рублей, из них: 
- на оценку объектов недвижимости - 14 000,00 рублей; 
- на приобретение жилых помещений – 0,00 рублей, в том числе: 
- на выплату возмещения за изымаемые жилые помещения, 

расположенные в аварийных многоквартирных 
домах – 0,00 рублей; 
- на мероприятия по сносу объекта – 0,00 рублей, в том числе: 
изготовление проектов организации работ по сносу объекта -   

0,00 рублей; 
изготовление актов обследования объекта - 0,00 рублей; 
организация работ по сносу аварийных домов – 0,00 рублей; 
- на проведение мероприятий по выносу линейного объекта от 

аварийных многоквартирных домов – 00,00 рублей  
 

1.5.1.2. позицию «Прогноз ожидаемых результатов реализации подпрограммы» 
паспорта Подпрограммы изложить в редакции: 

 
Прогноз 
ожидаемых 
результатов 
реализации 
подпрограммы  

планируется достигнуть следующих показателей (прогнозно): 
- количество расселенных жилых помещений составит 365; 
- общая расселяемая площадь составит 18 992,52 кв. м  
 

 
1.6. раздел 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в новой 

редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению; 
1.7. абзац второй раздела 7 Подпрограммы «Прогноз ожидаемых результатов 

реализации Подпрограммы» изложить в редакции: 
«В ходе реализации Подпрограммы планируется достижение следующих 

показателей (прогнозно): 
- количество расселенных жилых помещений составит 365; 
- общая расселяемая площадь составит 18 992,52 кв.м»; 
1.8. Приложения 1,2,3 к подпрограмме изложить в новой редакции согласно 

приложениям 4,5,6 к настоящему постановлению. 
1.9. Приложения 3,4 к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложениям 7,8 к настоящему постановлению. 
2. Управлению информации администрации Энгельсского муниципального 

района: 
- опубликовать настоящее постановление в сетевом издании                                

www.nashe-slovo21.ru; 
- во взаимодействии с отделом информационных технологий администрации 

Энгельсского муниципального района разместить информацию об издании настоящего 
постановления на официальном сайте администрации Энгельсского муниципального 
района в сети Интернет. 
 
 
 
 
Глава Энгельсского  
муниципального района                                                                                  Д.П. Плеханов 



Приложение 1  
к постановлению администрации 
Энгельсского муниципального района 
от 03.04.2024 года № 1829  
№ ______ 

 

Источники финансирования Сумма, руб. 

Общий объем финансирования Программы, в том 
числе: 

- средства федерального бюджета 
(софинансирование), из них: 

- на выплату возмещения за изымаемые жилые 
помещения, расположенные в аварийных многоквартирных 
домах; 

- на приобретение жилых помещений;  
 - средства областного бюджета, из них: 
- на выплату возмещения за изымаемые жилые 

помещения, расположенные в аварийных многоквартирных 
домах; 

- на приобретение жилых помещений, в том числе:  
софинансирование; 
на оплату разницы квадратных метров между 

приобретаемой и расселяемой площадью; 
-средства бюджета Энгельсского муниципального 

района, из них: 
- на выплату возмещения за изымаемые жилые 

помещения, расположенные в аварийных многоквартирных 
домах; 

- на приобретение жилых помещений; 
- на оценку объектов недвижимости; 
- на мероприятия по сносу объекта, 
в том числе: 
изготовление проектов организации работ по сносу 

объекта; 
изготовление актов обследования объекта; 
организация работ по сносу аварийных домов;  
- на иные выплаты по решению суда; 
- на проведение мероприятий по выносу линейного 

объекта от аварийных многоквартирных домов  

1 277 160 250,54 
 

931 096 000,00 
 

27 263 869,39 
 
 

903 832 130,61  
331 292 384,66 
50 556 411,61 

 
 

280 735 973,05 
18 445 553,70 
262 290 419,35 

 
14 771 856,88 

 
13 708 377,00 

 
 

0,00 
213 588,88 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
0,00 
9 900 

840 000,00 

Общий объем финансирования Подпрограммы, в том 
числе: 

1 214 098 853,66 

- средства федерального бюджета 
(софинансирование), из них: 

- на выплату возмещения за изымаемые жилые 
помещения, расположенные в аварийных многоквартирных 
домах; 

- на приобретение жилых помещений;  
- средства областного бюджета, из них: 
- на выплату возмещения за изымаемые жилые 

помещения, расположенные в аварийных жилых домах; 
- на приобретение жилых помещений,  
в том числе: 
софинансирование; 

931 096 000,00 
 

27 263 869,39 
 
 

903 832 130,61 
281 292 384,66 

 556 411,61 
 

280 735 973,05 
 

18 445 553,70 



на оплату разницы квадратных метров между 
приобретаемой и расселяемой площадью; 

- средства бюджета Энгельсского муниципального 
района, из них: 

- на оценку объектов недвижимости; 
- на приобретение жилых помещений; 
- на выплату возмещения за изымаемые жилые 

помещения, расположенные в аварийных многоквартирных 
домах; 

- на мероприятия по сносу объекта, в том числе: 
изготовление проектов организации работ по сносу 

объекта; 
изготовление актов обследования объекта; 
организация работ по сносу аварийных домов;  
- на проведение мероприятий по выносу линейного 

объекта от аварийных многоквартирных домов 
 
 

262 290 419,35 
 

1 710 469,00 
 

47 000,00 
0,00 

823 469,00 
 
 

0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 

840 000,00 

 



                                                                                           

20
19

 г
од

20
20

 г
од

20
21

 г
од

20
22

 г
од

20
23

 г
од

 

20
24

 г
од

 

20
25

 г
од

  
(п

ро
гн

оз
но

)

20
26

 г
од

  
(п

ро
гн

оз
но

)

И
то

го
:

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1

20
19

-2
02

6 
го

ды

бю
дж

ет
 

Эн
ге

ль
сс

ко
го

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

14
2 

58
8,

88

24
 0

00
,0

0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

16
6 

58
8,

88

 к
ом

ит
ет

 Ж
К

Х
, Т

ЭК
, 

тр
ан

сп
ор

та
 и

 с
вя

зи
 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
Эн

ге
ль

сс
ко

го
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

ра
йо

на
 

бю
дж

ет
 

Эн
ге

ль
сс

ко
го

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

0,
00

2 
65

7 
80

0,
00

4 
26

2 
76

3,
00

5 
96

4 
34

5,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

12
 8

84
 9

08
,0

0

 о
бл

ас
тн

ой
 

бю
дж

ет

0,
00

50
 0

00
 0

00
,0

0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

50
 0

00
 0

00
,0

0

- - 0,
00

52
 6

57
 8

00
,0

0

4 
26

2 
76

3,
00

5 
96

4 
34

5,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

62
 8

84
 9

08
,0

0

2

Оценка объектов 
недвижимости

уменьшение 
количества аварийных 

многоквартирных 
домов 

му
ни

ци
па

ль
но

е 
ка

зе
нн

ое
 у

чр
еж

де
ни

е 
"Э

нг
ел

ьс
ск

ая
 н

ед
ви

ж
им

ос
ть

"

Система программных мероприятий

№ 
п/п

Наименование мероприятия
Срок 

исполнен
ия

Источник 
финансирован

ия

2

 Выплата возмещения за 
изымаемое помещение, 

расположенное в аварийном 
многоквартирном доме

20
19

-2
02

6 
го

ды

Исполнители Ожидаемые 
результаты

Объем финансирования (руб.)

ИТОГО выплата возмещения за 
изымаемое помещение, 

расположенное в аварийном 
многоквартирном доме 

от 03.04.2024 года № 1829

Приложение 1 к Программе

Приложение 2

к постановлению администрации

Энгельсского муниципального района



бю
дж

ет
 

Эн
ге

ль
сс

ко
го

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

 о
бл

ас
тн

ой
 

бю
дж

ет

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

- - 0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Изготовление 
проекта 

организации 
работ по сносу 

объекта 20
20

-2
02

6 
го

ды

бю
дж

ет
 

Эн
ге

ль
сс

ко
го

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Изготовление 
акта 

обследования 
объекта

20
20

-2
02

6 
го

ды

бю
дж

ет
 

Эн
ге

ль
сс

ко
го

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

- - 0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

5 2021

бю
дж

ет
 

Эн
ге

ль
сс

ко
го

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

0,
00

0,
00

9 
90

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

9 
90

0,
00

4
Мероприятия 

по сносу  
объекта

му
ни

ци
па

ль
но

е 
ка

зе
нн

ое
 у

чр
еж

де
ни

е 
"Э

нг
ел

ьс
ск

ая
 н

ед
ви

ж
им

ос
ть

"
му

ни
ци

па
ль

но
е 

ка
зе

нн
ое

 у
чр

еж
де

ни
е 

"Э
нг

ел
ьс

ск
ая

 н
ед

ви
ж

им
ос

ть
"

ИТОГО приобретение  жилых 
помещений

ИТОГО мероприятия по сносу  
объекта

3 Приобретение  жилых 
помещений

20
19

-2
02

6 
го

ды

Иные выплаты по решению 
суда



бю
дж

ет
 

Эн
ге

ль
сс

ко
го

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

14
2 

58
8,

88

2 
68

1 
80

0,
00

4 
27

2 
66

3,
00

5 
96

4 
34

5,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

13
 0

61
 3

96
,8

8

 о
бл

ас
тн

ой
 

бю
дж

ет

0,
00

50
 0

00
 0

00
,0

0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

50
 0

00
 0

00
,0

0

ВСЕГО общий объем 
финансирования Программы

ИТОГО общий объем 
финансирования Программы

20
19

-2
02

6 
го

ды

- -

14
2 

58
8,

88

52
 6

81
 8

00
,0

0

4 
27

2 
66

3,
00

5 
96

4 
34

5,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

63
 0

61
 3

96
,8

8

ВСЕГО общий объем 
финансирования Программы

 Система мероприятий Подпрограммы приведена в приложении 1 к Подпрограмме.



Приложение 3 
к постановлению администрации 
Энгельсского муниципального района 
от 03.04.2024 года № 1829 

 
раздел 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» 

к постановлению администрации 
Источники финансирования Подпрограммы  Сумма, руб. 

 
Общий объем финансирования Подпрограммы, 
в том числе: 

1 214 098 853,66 

- средства федерального бюджета 
(софинансирование), из них: 
- на выплату возмещения за изымаемые жилые 
помещения, расположенные в аварийных 
многоквартирных домах; 
- на приобретение жилых помещений  
- средства областного бюджета, из них: 
- на выплату возмещения за изымаемые жилые 
помещения, расположенные в аварийных 
многоквартирных домах; 
- на приобретение жилых помещений,  
в том числе: 
 софинансирование; 
 на оплату разницы квадратных метров между 
приобретаемой и расселяемой площадью; 
 
 - средства бюджета Энгельсского 
муниципального района, из них: 
- на оценку объектов недвижимости; 
- на приобретение жилых помещений; 
- на выплату возмещения за изымаемые жилые 
помещения, расположенные в аварийных 
многоквартирных домах; 
- на мероприятия по сносу объекта, в том числе: 
изготовление проектов организации работ по сносу 
объекта; 
изготовление актов обследования объекта; 
организация работ по сносу аварийных домов; 
- на проведение мероприятий по выносу линейного 
объекта от аварийных многоквартирных домов 
 

931 096 000,00 
 

 27 263 869,39 
 
 

903 832 130,61 
281 292 384,66 

 566 411,61 
 
 

280 735 973,05 
 

18 445 553,70 
262 290 419,35 

 
 

1 710 469,00 
 

47 000,00 
0,00 

823 469,00  
 
 

0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 

840 000,00 
 

I этап 489 605 816,66 
- средства федерального бюджета 
(софинансирование), из них: 
- на выплату возмещения за изымаемые жилые 
помещения, расположенные в аварийных 
многоквартирных домах; 
- на приобретение жилых помещений;  
средства областного бюджета, из них: 

373 806 000,00 
 

13 973 109,39 
 
 

359 832 890,61 
114 103 347,66 



 - на выплату возмещения за изымаемые жилые 
помещения, расположенные в аварийных 
многоквартирных домах; 
- на приобретение жилых помещений, 
в том числе: 
 софинансирование; 
 на оплату разницы квадратных метров между 
приобретаемой и расселяемой площадью;  
- средства бюджета Энгельсского 
муниципального района, из них: 
 - на оценку объектов недвижимости;  
 - на выплату возмещения за изымаемые жилые 
помещения, расположенные в аварийных 
многоквартирных домах; 
 - на мероприятия по сносу объекта;  
в том числе: 
изготовление проектов организации работ по сносу 
объекта;  
 изготовление актов обследования объекта; 
- на проведение мероприятий по выносу линейного 
объекта от аварийных многоквартирных домов  

285 171,61 
 
 

113 818 176,05 
 

 7 343 528,39  
106 474 647,66 

 
1 696 469,00 

 
33 000,00 

823 469,00 
 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
840 000,00 

в том числе:  
в 2021 году 488 765 816,66 
- средства федерального бюджета 
(софинансирование), из них: 
- на выплату возмещения за изымаемые жилые 
помещения, расположенные в аварийных 
многоквартирных домах; 
- на приобретение жилых помещений;  
средства областного бюджета, из них: 
 - на выплату возмещения за изымаемые жилые 
помещения, расположенные в аварийных 
многоквартирных домах; 
- на приобретение жилых помещений, 
 в том числе: 
 софинансирование; 
 на оплату разницы квадратных метров между 
приобретаемой и расселяемой площадью;  
- средства бюджета Энгельсского 
муниципального района, из них: 
 - на оценку объектов недвижимости; 
 - на выплату возмещения за изымаемые жилые 
помещения, расположенные в аварийных жилых 
домах 

373 806 000,00 
 

13 973 109,39 
 
 

359 832 890,61 
114 103 347,66 

285 171,61 
 
 

113 818 176,05 
 

7 343 528,39 
106 474 647,66 

 
856 469,00 

 
33 000,00 

823 469,00 
 

в 2022 году 0,00 
в 2023 году 0,00  
в 2024 году 840 000,00 
- средства бюджета Энгельсского 
муниципального района, из них: 

840 000,00  
 



 - на мероприятия по сносу объекта,  
в том числе: 
изготовление проектов организации работ по сносу 
объекта;  
 изготовление актов обследования объекта;  
- проведение мероприятий по выносу линейного 
объекта от аварийных многоквартирных домов 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
840 000,00 

в 2025 году 0,00 
в 2026 году 0,00 
II этап 724 493 037,00 
 - средства федерального бюджета 
(софинансирование), из них: 
- на выплату возмещения за изымаемые жилые 
помещения, расположенные в аварийных 
многоквартирных домах; 
- на приобретение жилых помещений;  
 - средства областного бюджета, из них: 
- на выплату возмещения за изымаемые жилые 
помещения, расположенные в аварийных 
многоквартирных домах;  
- на приобретение жилых помещений в том числе: 
 софинансирование; 
 на оплату разницы квадратных метров между 
приобретаемой и расселяемой площадью  
- средства бюджета Энгельсского 
муниципального района, из них: 
 - на оценку объектов недвижимости; 
 - на приобретение жилых помещений;  
 - на выплату возмещения за изымаемые жилые 
помещения, расположенные в аварийных 
многоквартирных домах;  
 - на мероприятия по сносу объекта, 
 в том числе: 
изготовление проектов организации работ по сносу 
объекта;  
 изготовление актов обследования объекта; 
организация работ по сносу аварийных домов; 
- на проведение мероприятий по выносу линейного 
объекта от аварийных многоквартирных домов 
 

557 290 000,00 
 

13 290 760,0 
 
 

543 999 240,00 
167 189 037,00 

271 240,0 
 
 

166 917 797,0 
11 102 025,31 

155 815 771,69 
 

14 000,00 
 

14 000,00 
0,00 
0,00 

 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
0,00 
0,00 

 
 

в 2022 году 0,00 
в 2023 году 724 483 037,00 
 - средства федерального бюджета 
(софинансирование), из них: 
- на выплату возмещения за изымаемые жилые 
помещения, расположенные в аварийных 
многоквартирных домах; 
- на приобретение жилых помещений;  
 - средства областного бюджета, из них: 

557 290 000,00 
 

13 290 760,00 
 
 

543 999 240,00 
167 189 037,00 



- на выплату возмещения за изымаемые жилые 
помещения, расположенные в аварийных 
многоквартирных домах;  
- на приобретение жилых помещений в том числе: 
 софинансирование; 
 на оплату разницы квадратных метров между 
приобретаемой и расселяемой площадью  
 - средства бюджета Энгельсского 
муниципального района, из них: 
 - на оценку объектов недвижимости; 
 - на приобретение жилых помещений в том числе: 
 на приобретение жилых помещений; 
 на оплату разницы квадратных метров между 
приобретаемой и расселяемой площадью: 
 - на выплату возмещения за изымаемые жилые 
помещения, расположенные в аварийных 
многоквартирных домах;  

271 240,00 
 
 

166 917 797,00 
11 102 025,31 

155 815 771,69 
 

4 000,00 
 

4 000,00 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

в 2024 году 10 000,00 
- средства бюджета Энгельсского 
муниципального района, из них: 
- оценка;  
 - на мероприятия по сносу объекта, 
 в том числе: 
изготовление проектов организации работ по сносу 
объекта;  
 изготовление актов обследования объекта; 
организация работ по сносу аварийных домов 

10 000,00 
 

10 000,00  
0,00 

 
0,00 

 
0,00 
0,00 

 



20
21

 г
од

20
22

 г
од

20
23

 г
од

20
24

 г
од

 

20
25

 г
од

 
(п

ро
гн

оз
но

)

20
26

 г
од

 
(п

ро
гн

оз
но

)

И
то

го
:

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1

20
21

-2
02

5 
го

ды

бю
дж

ет
 Э

нг
ел

ьс
ск

ог
о 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 р

ай
он

а

33
 0

00
,0

0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

33
 0

00
,0

0

ко
ми

те
т 

Ж
К

Х
, Т

Э
К

, 
тр

ан
сп

ор
та

 и
 с

вя
зи

 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Э
нг

ел
ьс

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 р
ай

он
а 

фе
де

ра
лн

ы
й 

бю
дж

ет

13
 9

73
 1

09
,3

9

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

13
 9

73
 1

09
,3

9

 о
бл

ас
тн

ой
 

бю
дж

ет

28
5 

17
1,

61

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

28
5 

17
1,

61

бю
дж

ет
 Э

нг
ел

ьс
ск

ог
о 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

ра
йо

на

82
3 

46
9,

00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

82
3 

46
9,

00

X X

15
 0

81
 7

50
,0

0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

15
 0

81
 7

50
,0

0

Приложение 4

Система подпрограммных мероприятий

№ 
п/
п

Наименование мероприятия
Срок 

исполне
ния

Источник 
финансирования Исполнители Ожидаемые 

результаты

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 
жилого микрорайона Энгельс-1 города Энгельса 
Саратовской области»

Объем финансирования 

к постановлению администрации
Энгельсского муниципального района
от 03.04.2024 года № 1829

Приложение 1 к подпрограмме 

ум
ен

ьш
ен

ие
 к

ол
ич

ес
тв

а 
гр

аж
да

н,
 п

ро
ж

ив
аю

щ
их

 в
 

ав
ар

ий
ны

х 
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

х 
до

ма
х 

2
 Выплата возмещения за изымаемое 

помещение, расположенное в 
аварийном многоквартирном доме

20
21

-2
02

3 
го

ды

ко
ми

те
т 

Ж
К

Х
, Т

Э
К

, т
ра

нс
по

рт
а 

и 
св

яз
и 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
Э

нг
ел

ьс
ск

ог
о 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

ра
йо

на
, м

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 к
аз

ен
но

е 
уч

ре
ж

де
ни

е 
«Э

нг
ел

ьс
ск

ая
 н

ед
ви

ж
им

ос
ть

»

2

Оценка объектов недвижимости

ИТОГО выплата возмещения за 
изымаемое помещение, 

расположенное в аварийном 
многоквартирном доме 

I этап 



фе
де

ра
лн

ы
й 

бю
дж

ет

35
9 

83
2 

89
0,

61

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

35
9 

83
2 

89
0,

61

 о
бл

ас
тн

ой
 

бю
дж

ет

7 
34

3 
52

8,
39

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

7 
34

3 
52

8,
39

 о
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
  н

а 
оп

ла
ту

 р
аз

ни
цы

 к
ва

др
ат

ны
х 

ме
тр

ов
 м

еж
ду

 
пр

ио
бр

ет
ае

мо
й 

и 
ра

сс
ел

яе
мо

й 
пл

ощ
ад

ью
 

10
6 

47
4 

64
7,

66

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
6 

47
4 

64
7,

66

бю
дж

ет
 Э

нг
ел

ьс
ск

ог
о 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

ра
йо

на
  н

а 
оп

ла
ту

 р
аз

ни
цы

 к
ва

др
ат

ны
х 

ме
тр

ов
 м

еж
ду

 п
ри

об
ре

та
ем

ой
 и

 
ра

сс
ел

яе
мо

й 
пл

ощ
ад

ью
 

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

бю
дж

ет
 Э

нг
ел

ьс
ск

ог
о 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 р

ай
он

а

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

X X

47
3 

65
1 

06
6,

66

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

47
3 

65
1 

06
6,

66

уменьшение 
количества 
граждан, 

проживающих в 
аварийных 

многоквартирных 
домах 

ИТОГО приобретение  жилых 
помещений

3 Приобретение  жилых помещений

20
21

-2
02

5 
го

ды

ко
ми

те
т 

Ж
К

Х
, Т

Э
К

, т
ра

нс
по

рт
а 

и 
св

яз
и 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
Э

нг
ел

ьс
ск

ог
о 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 р

ай
он

а,
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 к
аз

ен
но

е 
уч

ре
ж

де
ни

е «
Э

нг
ел

ьс
ск

ая
 н

ед
ви

ж
им

ос
ть

»



Изготовление 
проекта 

организации 
работ по сносу 

объекта 20
22

-2
02

6 
го

ды

бю
дж

ет
 Э

нг
ел

ьс
ск

ог
о 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

ра
йо

на

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Изготовление 
акта 

обследования 
объекта

20
22

-2
02

6 
го

ды

бю
дж

ет
 

Э
нг

ел
ьс

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

5

20
22

-2
02

6 
го

ды

бю
дж

ет
 

Э
нг

ел
ьс

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

0,
00

0,
00

0,
00

84
0 

00
0,

00

0,
00

0,
00

84
0 

00
0,

00

фе
де

ра
лн

ы
й 

бю
дж

ет

37
3 

80
6 

00
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

37
3 

80
6 

00
0,

00

 о
бл

ас
тн

ой
 

бю
дж

ет

7 
62

8 
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

7 
62

8 
70

0,
00

 о
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
  

на
 о

пл
ат

у 
ра

зн
иц

ы
 

кв
ад

ра
тн

ы
х 

ме
тр

ов
 

ме
ж

ду
 

пр
ио

бр
ет

ае
мо

й 
и 

ра
сс

ел
яе

мо
й 

пл
ощ

ад
ью

 

10
6 

47
4 

64
7,

66

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
6 

47
4 

64
7,

66

бю
дж

ет
 Э

нг
ел

ьс
ск

ог
о 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

ра
йо

на
  н

а 
оп

ла
ту

 
ра

зн
иц

ы
 к

ва
др

ат
ны

х 
ме

тр
ов

 м
еж

ду
 

пр
ио

бр
ет

ае
мо

й 
и 

ра
сс

ел
яе

мо
й 

пл
ощ

ад
ью

 

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

бю
дж

ет
 

Э
нг

ел
ьс

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
ль

но
г

о 
ра

йо
на

85
6 

46
9,

00

0,
00

0,
00

84
0 

00
0,

00

0,
00

0,
00

1 
69

6 
46

9,
00

му
ни

ци
па

ль
но

е 
ка

зе
нн

ое
 у

чр
еж

де
ни

е 
«Э

нг
ел

ьс
ск

ая
 н

ед
ви

ж
им

ос
ть

»

20
21

-2
02

6 
го

ды

Мероприятия по 
сносу  объекта4

Проведение мероприятий по 
выносу линейного объекта от 
аварийных многоквартирных 

домов

ИТОГО мероприятия по сносу  
объекта

ИТОГО общий объем 
финансирования I этапа 

Подпрограммы



X X

48
8 

76
5 

81
6,

66

0,
00

0,
00

84
0 

00
0,

00

0,
00

0,
00

48
9 

60
5 

81
6,

66

6
20

23
 г

од

бю
дж

ет
 Э

нг
ел

ьс
ск

ог
о 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 р

ай
он

а

0,
00

0,
00

4 
00

0,
00

10
 0

00
,0

0

0,
00

0,
00

14
 0

00
,0

0

ко
ми

те
т 

Ж
К

Х
, Т

Э
К

, 
тр

ан
сп

ор
та

 и
 с

вя
зи

 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Э
нг

ел
ьс

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 р
ай

он
а

X X 0,
00

0,
00

4 
00

0,
00

10
 0

00
,0

0

0,
00

0,
00

14
 0

00
,0

0

фе
де

ра
лн

ы
й 

бю
дж

ет

0,
00

0,
00

13
29

07
60

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

13
 2

90
 7

60
,0

0

 о
бл

ас
тн

ой
 

бю
дж

ет

0,
00

0,
00

27
1 

24
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

27
1 

24
0,

00

бю
дж

ет
 Э

нг
ел

ьс
ск

ог
о 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 р

ай
он

а

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

X X 0,
00

0,
00

13
 5

62
 0

00
,0

0

0,
00

0,
00

0,
00

13
 5

62
 0

00
,0

0

ИТОГО выплата возмещения за 
изымаемое помещение, 

расположенное в аварийном 
многоквартирном доме 

ВСЕГО общий объем 
финансирования I этапа 

Подпрограммы

Оценка объектов недвижимости

ИТОГО оценка объектов 
недвижимости

7
 Выплата возмещения за изымаемое 

помещение, расположенное в 
аварийном многоквартирном доме

II этап

20
23

 г
од

ко
ми

те
т 

Ж
К

Х
, Т

Э
К

, т
ра

нс
по

рт
а 

и 
св

яз
и 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
Э

нг
ел

ьс
ск

ог
о 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 р

ай
он

а,
 

му
ни

ци
па

ль
но

е 
ка

зе
нн

ое
 у

чр
еж

де
ни

е 
«Э

нг
ел

ьс
ск

ая
 

не
дв

иж
им

ос
ть

»

ум
ен

ьш
ен

ие
 к

ол
ич

ес
тв

а 
гр

аж
да

н,
 п

ро
ж

ив
аю

щ
их

 в
 

ав
ар

ий
ны

х 
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

х 
до

ма
х 



фе
де

ра
лн

ы
й 

бю
дж

ет

0,
00

0,
00

54
3 

99
9 

24
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

54
3 

99
9 

24
0,

00

 о
бл

ас
тн

ой
 

бю
дж

ет

0,
00

0,
00

11
 1

02
 0

25
,3

1

0,
00

0,
00

0,
00

11
 1

02
 0

25
,3

1

 о
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
  н

а 
оп

ла
ту

 р
аз

ни
цы

 
кв

ад
ра

тн
ы

х 
ме

тр
ов

 
ме

ж
ду

 п
ри

об
ре

та
ем

ой
 и

 
ра

сс
ел

яе
мо

й 
пл

ощ
ад

ью
 

0,
00

0,
00

15
5 

81
5 

77
1,

69

0,
00

0,
00

0,
00

15
5 

81
5 

77
1,

69

бю
дж

ет
 Э

нг
ел

ьс
ск

ог
о 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

ра
йо

на
  н

а 
оп

ла
ту

 
ра

зн
иц

ы
 к

ва
др

ат
ны

х 
ме

тр
ов

 м
еж

ду
 

пр
ио

бр
ет

ае
мо

й 
и 

ра
сс

ел
яе

мо
й 

пл
ощ

ад
ью

 

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

бю
дж

ет
 

Э
нг

ел
ьс

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
ль

но
г

о 
ра

йо
на

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

X X 0,
00

0,
00

71
0 

91
7 

03
7,

00

0,
00

0,
00

0,
00

71
0 

91
7 

03
7,

00

Изготовление 
проекта 

организации 
работ по сносу 

объекта

20
24

 г
од

бю
дж

ет
 

Э
нг

ел
ьс

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Изготовление 
акта 

обследования 
объекта 20

24
 г

од

бю
дж

ет
 

Э
нг

ел
ьс

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Организация 
работ по сносу 

аварийных домов 20
24

 г
од

бю
дж

ет
 

Э
нг

ел
ьс

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
ль

но
г

о 
ра

йо
на

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

9 Мероприятия по 
сносу  объекта

му
ни

ци
па

ль
но

е 
ка

зе
нн

ое
 у

чр
еж

де
ни

е 
«Э

нг
ел

ьс
ск

ая
 н

ед
ви

ж
им

ос
ть

»

8 Приобретение  жилых помещений
20

23
 г

од

ко
ми

те
т 

Ж
К

Х
, Т

Э
К

, т
ра

нс
по

рт
а 

и 
св

яз
и 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
Э

нг
ел

ьс
ск

ог
о 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

ра
йо

на
, м

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 к
аз

ен
но

е 
уч

ре
ж

де
ни

е «
Э

нг
ел

ьс
ск

ая
 н

ед
ви

ж
им

ос
ть

»

уменьшение 
количества 
граждан, 

проживающих в 
аварийных 

многоквартирных 
домах 

ИТОГО приобретение  жилых 
помещений



0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

фе
де

ра
лн

ы
й 

бю
дж

ет

0,
00

0,
00

55
7 

29
0 

00
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

55
7 

29
0 

00
0,

00

 о
бл

ас
тн

ой
 

бю
дж

ет

0,
00

0,
00

11
 3

73
 2

65
,3

1

0,
00

0,
00

0,
00

11
 3

73
 2

65
,3

1

 о
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
  н

а 
оп

ла
ту

 
ра

зн
иц

ы
 к

ва
др

ат
ны

х 
ме

тр
ов

 
ме

ж
ду

 п
ри

об
ре

та
ем

ой
 и

 
ра

сс
ел

яе
мо

й 
пл

ощ
ад

ью
 

0,
00

0,
00

15
5 

81
5 

77
1,

69

0,
00

0,
00

0,
00

15
5 

81
5 

77
1,

69

бю
дж

ет
 Э

нг
ел

ьс
ск

ог
о 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 р

ай
он

а 
 н

а 
оп

ла
ту

 р
аз

ни
цы

 к
ва

др
ат

ны
х 

ме
тр

ов
 м

еж
ду

 п
ри

об
ре

та
ем

ой
 и

 
ра

сс
ел

яе
мо

й 
пл

ощ
ад

ью
 

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

бю
дж

ет
 

Э
нг

ел
ьс

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

0,
00

0,
00

4 
00

0,
00

10
 0

00
,0

0

0,
00

0,
00

14
 0

00
,0

0

X X 0,
00

0,
00

72
4 

48
3 

03
7,

00

10
 0

00
,0

0

0,
00

0,
00

72
4 

49
3 

03
7,

00

ВСЕГО общий объем 
финансирования II этапа 

Подпрограммы

ИТОГО общий объем 
финансирования II этапа 

Подпрограммы

20
23

-2
02

4 
го

ды

ИТОГО мероприятия по сносу  
объекта



фе
де

ра
лн

ы
й 

бю
дж

ет

37
3 

80
6 

00
0,

00

0,
00

55
7 

29
0 

00
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

93
1 

09
6 

00
0,

00

 о
бл

ас
тн

ой
 

бю
дж

ет

7 
62

8 
70

0,
00

0,
00

11
 3

73
 2

65
,3

1

0,
00

0,
00

0,
00

19
 0

01
 9

65
,3

1

 о
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
  н

а 
оп

ла
ту

 
ра

зн
иц

ы
 к

ва
др

ат
ны

х 
ме

тр
ов

 
ме

ж
ду

 п
ри

об
ре

та
ем

ой
 и

 
ра

сс
ел

яе
мо

й 
пл

ощ
ад

ью
 

10
6 

47
4 

64
7,

66

0,
00

15
5 

81
5 

77
1,

69

0,
00

0,
00

0,
00

26
2 

29
0 

41
9,

35

бю
дж

ет
 Э

нг
ел

ьс
ск

ог
о 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 р

ай
он

а 
 н

а 
оп

ла
ту

 р
аз

ни
цы

 к
ва

др
ат

ны
х 

ме
тр

ов
 м

еж
ду

 п
ри

об
ре

та
ем

ой
 и

 
ра

сс
ел

яе
мо

й 
пл

ощ
ад

ью
 

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

бю
дж

ет
 

Э
нг

ел
ьс

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

85
6 

46
9,

00

0,
00

4 
00

0,
00

85
0 

00
0,

00

0,
00

0,
00

1 
71

0 
46

9,
00

X X

48
8 

76
5 

81
6,

66

0,
00

72
4 

48
3 

03
7,

00

85
0 

00
0,

00

0,
00

0,
00

1 
21

4 
09

8 
85

3,
66

ВСЕГО общий объем 
финансирования Подпрограммы

ИТОГО общий объем 
финансирования Подпрограммы

20
21

-2
02

6 
го

ды



                                                                                                              

  на выплату 
возмещения за 

изымаемое 
помещение, 

расположенное в 
аварийном 

многоквартирном 
доме  

на 
приобретение  

жилых 
помещений 

  на выплату 
возмещения за 

изымаемое 
помещение, 

расположенное в 
аварийном 

многоквартирном 
доме

на 
приобретение  

жилых 
помещений

част
ная

муниципа
льная частная муниципа

льная  софинансирование
 

софинансирова
ние

 софинансирование
 

софинансирова
ние

стоимость 
услуг по 

изготовлению 
проекта 

организации 
работ по сносу 

объекта

стоимость 
услуг по 

изготовлен
ию акта 

обследован
ия объекта

организаци
я работ по 

сносу 
аварийных 

домов

ед. ед. ед. кв.м кв.м кв.м руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб.
1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

17
Всего  по Подпрог

рамме: х х х 365 288 77 18 992,52 15 368,81 3 623,71 1 214 098 853,66 931 096 000,00 27 263 869,39 903 832 130,61 281 292 384,66 556 411,61 18 445 553,70 262 290 419,35 1 710 469,00 0,00 0,00 823 469,00 47 000,00 0,00 0,00 0,00 840 000,00

х х х 227 165 62 10 275,49 7 602,50 2 672,99 489 605 816,66 373 806 000,00 13 973 109,39 359 832 890,61 114 103 347,66 285 171,61 7 343 528,39 106 474 647,66 1 696 469,00 0,00 0,00 823 469,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 840 000,00

1
г. Энгельс,  мкр. 
Энгельс-1, д. 4

21.02.2019 год 
№ 751 2021 2022 30 22 8 1 306,50 920,90 385,60 64 892 462,58 47 657 932,15 0,00 47 657 932,15 17 234 530,43 0,00 972 610,85 16 261 919,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2
г. Энгельс,  мкр. 
Энгельс-1, д. 6

11.12.2018 год 
№ 5410 2021 2022 35 22 13 1 160,00 765,10 394,90 68 407 259,02 42 173 411,90 2 854 250,00 39 319 161,90 26 227 847,12 58 250,00 802 431,90 25 367 165,22 6 000,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3
г. Энгельс,  мкр. 
Энгельс-1, д. 8

21.02.2019 год 
№ 752 2021 2022 31 15 16 948,80 368,90 579,90 58 170 169,38 34 609 908,91 0,00 34 609 908,91 23 560 260,47 0,00 706 324,69 22 853 935,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4
г. Энгельс,  мкр. 
Энгельс-1, д. 11

11.12.2018 год 
№ 5411 2021 2022 26 19 7 1 308,20 876,90 346,00 58 476 591,76 44 575 596,52 3 053 190,00 41 522 406,52 13 891 995,24 62 310,00 847 396,08 12 982 289,16 9 000,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5
г. Энгельс,  мкр. 
Энгельс -1, д. 13

21.02.2019 год 
№ 753 2021 2022 27 24 3 1 337,20 1 217,10 120,10 59 250 800,42 48 652 574,15 4 956 105,00 43 696 469,15 10 306 226,27 101 145,00 891 764,65 9 313 316,62 292 000,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 280 000,00

6
г. Энгельс,  мкр. 
Энгельс-1, д. 17

24.01.2020 год 
№ 236 2021 2022 25 21 4 1 210,20 1 026,70 183,50 55 642 886,14 44 145 143,14 0,00 44 145 143,14 11 217 743,00 0,00 900 921,26 10 316 821,74 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 280 000,00

7
г. Энгельс,  мкр. 
Энгельс-1, д. 18

26.12.2018 год 
№ 5821 2021 2022 2 2 0 58,80 58,80 0,00 2 924 623,10 1 513 818,74 0,00 1 513 818,74 1 130 804,36 0,00 30 894,26 1 099 910,10 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 280 000,00

8
г. Энгельс,  мкр. 
Энгельс-1, д. 31

26.12.2018 год 
№ 5816 2021 2022 31 28 3 2 007,20 1 803,90 203,30 76 126 550,78 73 178 819,71 2 685 935,00 70 492 884,71 2 944 731,07 54 815,00 1 438 630,29 1 451 285,78 3 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9
г. Энгельс,  мкр. 
Энгельс-1, д. 14

26.12.2018 год 
№ 5819 2021 2022 17 9 8 903,19 443,50 459,69 39 543 810,32 32 895 953,30 423 629,39 32 472 323,91 5 821 388,02 8 651,61 662 700,49 5 150 035,92 826 469,00 0,00 0,00 823 469,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10
г. Энгельс,  мкр. 
Энгельс-1, д. 12, 

11.12.2018 год 
№ 5409 2021 2022 1 1 0 60,00 60,00 0,00 2 835 199,74 2 185 005,84 0,00 2 185 005,84 650 193,90 0,00 44 591,96 605 601,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11
г. Энгельс,  мкр. 
Энгельс-1, д. 37, 

14.02.2020 год 
№ 570 2021 2022 1 1 0 18,70 18,70 0,00 1 374 980,68 926 530,02 0,00 926 530,02 448 450,66 0,00 18 908,78 429 541,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12
г. Энгельс,  мкр. 
Энгельс-1, д. 40, 

24.01.2020 год 
№ 235 2021 2022 1 1 0 42,00 42,00 0,00 1 960 482,74 1 291 305,62 0,00 1 291 305,62 669 177,12 0,00 26 353,18 642 823,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

х х х 138 123 15 8 717,03 7 766,31 950,72 724 493 037,00 557 290 000,00 13 290 760,00 543 999 240,00 167 189 037,00 271 240,00 11 102 025,31 155 815 771,69 14 000,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1
г. Энгельс, мкр. 
Энгельс-1, д. 24

21.01.2022 год 
№ 235 2023 2024 26 24 2 1 551,40 1 449,58 101,82 129 074 465,43 95 019 337,40 0,00 95 019 337,40 34 045 128,03 0,00 1 939 170,17 32 105 957,86 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2
г. Энгельс, мкр. 
Энгельс-1, д. 27

21.01.2022 год 
№ 233 2023 2024 23 22 1 1 477,10 1 419,90 57,20 125 701 240,20 97 079 544,50 4 074 595,00 93 004 949,50 28 621 695,70 83 155,00 1 898 060,20 26 640 480,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3
г. Энгельс, мкр. 
Энгельс-1, д. 29

21.01.2022 год 
№ 232 2023 2024 24 20 4 1 544,80 1 287,60 257,20 127 777 640,15 101 667 172,77 0,00 101 667 172,77 26 110 467,38 0,00 2 074 840,25 24 035 627,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4
г. Энгельс, мкр. 
Энгельс-1, д. 32

21.01.2022 год 
№ 236 2023 2024 33 31 2 2 058,23 1 928,73 129,50 172 768 897,89 130 646 526,86 3 300 395,00 127 346 131,86 42 118 371,03 67 355,00 2 598 900,65 39 452 115,38 4 000,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5
г. Энгельс, мкр. 
Энгельс-1, д. 34

21.01.2022 год 
№ 237 2023 2024 32 26 6 2 085,50 1 680,50 405,00 169 170 793,33 132 877 418,47 5 915 770,00 126 961 648,47 36 293 374,86 120 730,00 2 591 054,04 33 581 590,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Приложение 5
к постановлению администрации
Энгельсского муниципального района
от 03.04.2024 года № 1829

Приложение 2
к подпрограмме «Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда жилого микрорайона Энгельс-1 города Энгельса Саратовской 
области»

Всего  по I  этапу 
Подпрограммы

средства областного бюджета 

№ 
п/п

Всего  по II этапу 
Подпрограммы

собственность

 на оплату 
разницы 

квадратных 
метров между 

приобретаемой и 
расселяемой 
площадью 

Нормативный п
равовой акт

Планируе
мая дата 
окончани

я 
переселен
ия МКД

Планируе
мая дата 

сноса 
МКД

Расселяемая площадь жилых 
помещений

Всег
о

 Всего: 

  на выплату 
возмещения за 

изымаемое 
помещение, 

расположенно
е в аварийном 
многоквартир

ном доме 

в том числе

Всего:

собственность

 Всего: 

Всего

в том числе

Перечень аварийных многоквартирных домов

 н
а 

оп
ла

ту
 р

аз
ни

цы
 к

ва
др

ат
ны

х 
ме

тр
ов

 м
еж

ду
 

пр
ио

бр
ет

ае
мо

й 
и 

ра
сс

ел
яе

мо
й 

пл
ощ

ад
ью

 

на
 п

ри
об

ре
те

ни
е 

 ж
ил

ы
х 

по
ме

щ
ен

ий

средства федерального бюджета (прогнозно)

Количество 
расселяемых жилых 

помещений

Адрес МКД

 Всего: 

Стоимость 
оценки 

объектов 
недвижимост

и 

Расходы на 
проведение 

мероприятий 
по выносу 
линейного 
объекта от 
аварийных 

многоквартирн
ых домов

средства местного бюджета 

Источники финансирования Подпрограммы

в том числе

Стоимость мероприятий по сносу  
объекта



средства 
федерального 

бюджета

Приложение 6
к постановлению администрации
Энгельсского муниципального района
от 03.04.2024 года № 1829

Планируемые показатели по переселению граждан из многоквартирных домов, признанных после 1 января 2017 года в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу в связи 
с физическим износом в процессе их эксплуатации на территории жилого микрорайона Энгельс-1 города Энгельса Саратовской области

Приложение 3                                                                                                          
к подпрограмме «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 
жилого микрорайона Энгельс-1 города Энгельса Саратовской области»

в том числе

№ 
п/п

со
бс

тв
ен

но
ст

ь 
гр

аж
да

н

го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

/м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь

Адрес многоквартирного дома

Количество расселяемых 
жилых помещений

Всего

Расселяемая площадь жилых 
помещений Источники финансирования программы

в том числе

Всего:

в том числе

средства 
бюджета 

Энгельсского 
муниципальн

ого района

средства областного бюджета

го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

/м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь

со
бс

тв
ен

но
ст

ь 
гр

аж
да

н

Всего
 

софинансирова
ние

 
софинансирова

ние

 на оплату разницы 
квадратных метров 

между 
приобретаемой и 

расселяемой 
площадью 

№ 
п/п

со
бс

тв
ен

но
ст

ь 
гр

аж
да

н

го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

/м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь

Адрес многоквартирного дома
Всего Всего:

средства 
бюджета 

Энгельсского 
муниципальн

ого района

го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

/м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь

со
бс

тв
ен

но
ст

ь 
гр

аж
да

н

Всего

ед. ед. ед. кв.м кв.м кв.м руб. руб. руб. руб. руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

365 288 77 18 992,52 15 368,81 3 623,71 1 214 098 853,66 931 096 000,00 19 001 965,31 262 290 419,35 1 710 469,00

227 165 62 10 275,49 7 602,50 2 672,99 489 605 816,66 373 806 000,00 7 628 700,00 106 474 647,66 1 696 469,00
1 г. Энгельс,  мкр. Энгельс-1, д. 4 30 22 8 1 306,50 920,90 385,60 64 892 462,58 47 657 932,15 972 610,85 16 261 919,58 0,00
2 г. Энгельс,  мкр. Энгельс-1, д. 6 35 22 13 1 160,00 765,10 394,90 68 407 259,02 42 173 411,90 860 681,90 25 367 165,22 6 000,00
3 г. Энгельс,  мкр.Энгельс-1, д. 8 31 15 16 948,80 368,90 579,90 58 170 169,38 34 609 908,91 706 324,69 22 853 935,78 0,00
4 г. Энгельс,  мкр. Энгельс-1, д. 11 26 19 7 1 222,90 876,90 346,00 58 476 591,76 44 575 596,52 909 706,08 12 982 289,16 9 000,00
5 г. Энгельс,  мкр. Энгельс-1, д. 14 17 9 8 903,19 443,50 459,69 39 543 810,32 32 895 953,30 671 352,10 5 150 035,92 826 469,00
6 г. Энгельс,  мкр. Энгельс-1, д. 13 27 24 3 1 337,20 1 217,10 120,10 59 250 800,42 48 652 574,15 992 909,65 9 313 316,62 292 000,00
7 г. Энгельс,  мкр. Энгельс-1, д. 17 25 21 4 1 210,20 1 026,70 183,50 55 642 886,14 44 145 143,14 900 921,26 10 316 821,74 280 000,00

Всего  по Подпрограмме:

Всего  по I  этапу Подпрограммы 

№ 
п/п Адрес многоквартирного дома



8 г. Энгельс,  мкр. Энгельс-1, д. 18
2 2 0 58,80 58,80 0,00 2 924 623,10 1 513 818,74 30 894,26 1 099 910,10 280 000,00

9 г. Энгельс, мкр. Энгельс-1, д. 31 31 28 3 2 007,20 1 803,90 203,30 76 126 550,78 73 178 819,71 1 493 445,29 1 451 285,78 3 000,00

10 г. Энгельс,  мкр. Энгельс-1, д. 12, кв. 5
1 1 0 60,00 60,00 0,00 2 835 199,74 2 185 005,84 44 591,96 605 601,94 0,00

11 г. Энгельс,  мкр. Энгельс-1, д. 37, кв. 13
1 1 0 18,70 18,70 0,00 1 374 980,68 926 530,02 18 908,78 429 541,88 0,00

12 г. Энгельс,  мкр. Энгельс-1, д. 40, кв. 4
1 1 0 42,00 42,00 0,00 1 960 482,74 1 291 305,62 26 353,18 642 823,94 0,00

138 123 15 8 717,03 7 766,31 950,72 724 493 037,00 557 290 000,00 11 373 265,31 155 815 771,69 14 000,00

1 г. Энгельс, мкр. Энгельс-1, д. 24
26 24 2 1 551,40 1 449,58 101,82 129 074 465,43 95 019 337,40 1 939 170,17 32 105 957,86 10 000,00

2 г. Энгельс, мкр. Энгельс-1, д. 27
23 22 1 1 477,10 1 419,90 57,20 125 701 240,20 97 079 544,50 1 981 215,20 26 640 480,50 0,00

3  г. Энгельс, мкр. Энгельс-1, д. 29
24 20 4 1 544,80 1 287,60 257,20 127 777 640,15 101 667 172,77 2 074 840,25 24 035 627,13 0,00

4  г. Энгельс, мкр. Энгельс-1, д. 32
33 31 2 2 058,23 1 928,73 129,50 172 768 897,89 130 646 526,86 2 666 255,65 39 452 115,38 4 000,00

5  г. Энгельс, мкр. Энгельс-1, д. 34
32 26 6 2 085,50 1 680,50 405,00 169 170 793,33 132 877 418,47 2 711 784,04 33 581 590,82 0,00

Всего  по II этапу Подпрограммы



 
 

стоимость 
услуг по 

изготовлению 
проекта 

организации 
работ по 

сносу объекта

стоимость 
услуг по 

изготовлени
ю акта 

обследовани
я объекта

организа
ция 

работ по 
сносу 

аварийн
ых 

домов

частн
ая

муни
ципал
ьная

частная муницип
альная

средства 
местного 
бюджета 

средства 
областного 
бюджета

средства 
местного 
бюджета 

средства 
местного 
бюджета 

средств
а 

област
ного 

бюдже
та

средства местного 
бюджета 

средства 
областно

го 
бюджета

средства 
местного 
бюджета 

средства 
местного 
бюджета 

средства 
местног

о 
бюджета 

ед. ед. ед. кв.м кв.м кв.м руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

х х х х 654 524 130 17 872,20 13 663,40 4 208,80 63 061 396,88 12 884 908,00 50 000 000,00 9 900,00 166 588,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1

Энгельсский район,  
п.Геофизик, ул.Рабочая, 

д.9
12.07.2017 
год №10

02.08.2017 
год № 3701 2019 2020 1 1 0 45,00 45,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2
г. Энгельс, ул.  Гоголя, д. 

9
02.11.2017 
год № 27

29.11.2017 
год № 6137 2019 2020 16 14 2 605,60 523,60 82,00 1 184 623,76 1 135 300,00 0,00 0,00 49 323,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3
 г. Энгельс, ул.  Гоголя,          

д. 13
15.12.2017 
год № 34

28.12.2017 
год № 6803 2019 2020 14 13 1 577,80 510,20 67,60 49 323,76 0,00 0,00 0,00 49 323,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4

Энгельсский район, р.п. 
Приволжский, 

Мясокомбинатская, д. 20
16.05.2018 
год № 51

15.06.2018 
год № 2751 2019 2020 11 10 1 618,20 548,00 70,20 37 941,36 0,00 0,00 0,00 37 941,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5

Энгельсский район, р.п. 
Приволжский, ул. 
Гагарина, д. 61 б

22.01.2019 
год № 10

21.02.2019 
год № 750 2019 2020 4 4 0 167,60 167,60 0,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6
г. Энгельс, ул.  

Тургенева, д. 29
04.04.2018 
года № 32

06.04.2018 
год №  1585 2020 2021 5 2 3 184,60 65,50 119,10 2 315 661,00 2 310 361,00 0,00 5 300,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

стоимость  мероприятий по сносу  
объекта

Иные 
выплаты по 

решению 
суда

Всего  по программе на  2019-
2026 годы:

Всего

в том числе

Всего

в том числе

№ 
п/п Адрес МКД

Документ, 
подтвержда

ющий 
признание 

МКД 
аварийным

Нормативны
й правовой 

акт

План
ируем

ая 
дата 

оконч
ания 
перес
елени

я 
МКД

План
ируем

ая 
дата 

сноса 
МКД

Количество 
расселяемых жилых 

помещений

собственнос
ть

к постановлению администрации
 Энгельсского муниципального района
от 03.04.2024 года № 1829

Приложение 7 

выплата возмещения за 
изымаемое помещение, 

расположенное в аварийном 
многоквартирном доме

 приобретение  жилых 
помещений 

Перечень аварийных многоквартирных домов

Приложение 3   к муниципальной программе «Переселение граждан 
Энгельсского муниципального района из аварийного жилищного 
фонда в 2019 – 2026 годах»

Расселяемая площадь жилых 
помещений

Всего:

Стоимость программных мероприятий

в том числе:

собственность
стоимость оценки 

объектов 
недвижимости 



7
г. Энгельс, ул.  

Тургенева, д. 30
04.04.2018 
года № 33

06.04.2018 
год №  1583 2020 2021 6 1 5 205,80 39,50 166,30 1 397 598,00 1 397 598,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8
г. Энгельс, ул.  

Тургенева, д. 32
04.04.2018 
года № 34

06.04.2018 
год №  1584 2020 2021 5 0 5 143,50 0,00 143,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9
г. Энгельс, мкр. Энгельс-

1, д. 35
29.12.2018 
год № 89

29.12.2018 
год № 5864 2020 2021 30 25 5 1 954,60 1 641,00 313,60 52 501 000,00 2 501 000,00 50 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10
г. Энгельс, ул. 

Студенческая д.193а
 25.03.2003 
год  № 387

 01.04.2003 
год № 1674 2020 2021 2 0 2 81,40 0,00 81,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11
г. Энгельс, мкр. Энгельс-

1, д. 11
23.11.2018 
год № 77

11.12.2018 
год № 5411 2021 2022 2 2 0 96,50 96,50 0,00 2 863 100,00 2 858 500,00 0,00 4 600,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12
г. Энгельс, мкр. Энгельс-

1, д. 6
23.11.2018 
год № 75

11.12.2018 
год № 5410 2021 2022 2 2 0 80,20 80,20 0,00 2 288 159,00 2 288 159,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13
г. Энгельс, Энгельс-1, д. 

9
23.11.2018 
год № 76

11.12.2018 
год № 5408 2021 2021 1 0 1 75,10 0,00 75,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14
г. Энгельс, ул.  

Тургенева, д. 39
04.04.2018 
года № 35

06.04.2018 
год №  1580 2021 2022 3 0 3 94,40 0,00 94,4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15
г. Энгельс, ул.  

Тургенева, д. 41
04.04.2018 
года № 45

06.04.2018 
год №  1582 2021 2022 4 0 4 197,90 0,00 197,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16
г. Энгельс, ул.  

Тургенева, д.48
04.04.2018 
года № 43

06.04.2018 
год №  1571 2021 2022 1 0 1 50,00 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17
г. Энгельс, ул.  

Тургенева, д.  52
04.04.2018 
года № 37

06.04.2018 
год №  1578 2021 2022 1 0 1 61,50 0,00 61,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18
г. Энгельс, ул.  
Тургенева, д. 2

04.04.2018 
года № 15

09.04.2018 
год №  1603 2021 2022 1 0 1 45,60 0,00 45,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19
г. Энгельс, ул.  

Тургенева, д. 27
04.04.2018 
года № 30

09.04.2018 
год №  1587 2021 2022 2 0 2 50,80 0,00 50,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20
г. Энгельс, ул. Тургенева, 

д. 4А
04.04.2018 
года № 17

09.04.2018 
год №  1602 2021 2022 1 0 1 30,60 0,00 30,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21
г. Энгельс, ул. 

Космонавтов,  д. 4
23.07.2018 
год № 61

10.08.2018 
год № 3712 2021 2022 1 0 1 46,20 0,00 46,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22
г. Энгельс, ул.  Марины 

Расковой, д. 23
23.07.2018 
год № 65

10.08.2018 
год № 3716 2021 2022 3 0 3 209,30 0,00 209,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23
г. Энгельс, ул.  Маршала 
Василевского А.М., д. 37

23.07.2018 
год № 68

10.08.2018 
год № 3719 2021 2022 2 0 2 115,40 0,00 115,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24
г. Энгельс, ул.  

Полиграфическая, д. 79
23.07.2018 
год № 58

10.08.2018 
год № 3709 2021 2022 1 0 1 63,10 0,00 63,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25
г. Энгельс,  мкр.Энгельс-

1, д. 68
22.01.2019 

год № 7
21.02.2019 
год № 754 2022 2023 1 1 0 23,40 23,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26
г. Энгельс, 2-й 

Микрорайон, д. 24
22.01.2019 

год № 9
21.02.2019 
год № 756 2022 2023 1 1 0 13,10 13,10 0,00 393 990,00 393 990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



27
г. Энгельс, ул. Марины 

Расковой, д. 15
12.12.2019 
год № 30

26.12.2019 
год № 5800 2022 2023 1 0 1 63,80 0,00 63,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28
г. Энгельс, Энгельс-1, д. 

5
24.01.2019 
год № 42

13.02.2020 
год № 567 2022 2023 2 1 1 122,50 63,70 58,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29
 г. Энгельс, ул. 

Ломоносова, д. 32
28.12.2021 
год № 111

21.01.2022 
год № 238 2025 2026 32 31 1 1 283,20 1239,50 43,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30
 г. Энгельс, ул. 

Менделеева, д. 5а
28.12.2021 
год № 112

21.01.2022 
год № 234 2025 2026 157 140 17 3 047,00 2723,00 324,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31

 г. Энгельс, 
Красноармейская, д.41 

литер "Б" 
09.03.2022 
год № 115

08.04.2022 
год № 1504 2025 2026 2 1 1 87,20 42,00 45,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32
 г. Энгельс, ул. 

Свердлова д.15А
24.05.2022 
год № 117

07.06.2022 
год № 2410 2025 2026 2 2 0 56,30 56,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33
 р.п. Приволжский, 

Курчатова д.9
14.06.2022 
год № 118

23.06.2022 
№ 2706 2025 2026 8 8 0 492,60 492,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34
 г. Энгельс, ул. Хлебная 

база № 42, д.10
22.12.2022 
год № 127

16.01.2023 
№ 206 2025 2026 22 17 5 472,30 353,20 119,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35
г. Энгельс,                                          

ул. Молодежная, д. 4
21.09.2023 
год № 141

21.09.2023             
№ 5160 2026 2026 144 119 25 2 766,60 2264,60 502,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36
г. Энгельс,                                           

ул. Молодежная, д. 6
21.09.2023 
год № 142

21.09.2023             
№ 5161 2026 2026 147 121 26 2 966,50 2309,80 656,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

37
 р.п. Приволжский,                           
ул. Полярная,  д. 12

27.12.2023 
год № 147

26.01.2024            
№ 421 2026 2026 4 1 3 174,90 54,80 120,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38
 р.п. Приволжский,                           
ул. Полярная,  д. 4

27.12.2023 
год № 148

26.01.2024            
№ 422 2026 2026 6 5 1 234,00 205,30 28,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

39
 р.п. Приволжский,                           
ул. Полярная,  д. 15

27.12.2023 
год № 146

26.01.2024            
№ 423 2026 2026 4 2 2 185,70 105,00 80,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40

г. Энгельс,                                          
Совхозный  переулок, д. 

6
27.12.2023 
год № 149

26.01.2024            
№ 424 2026 2026 2 0 2 82,40 0,00 82,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



5 387,46                



119,86

0,00

0,00

0,00

0,00

182,26

79,30

63,05

94,12

243,36

56,29

621,79

486,46

210,08

63,31

497,77



66,43 44 637 353,22       148 791 177,40    

600,78 2002,6

56,81 13,11

421,20 97,20

58,76 13,56

0,00 0,00

0,00 0,00

154,83 35,73

652,60 150,60

853,71 197,01

156,13 36,03

37,31 8,61

104,91 24,21

107,12 24,72





















































































































































































































































































































20
19

 г
од

20
20

 г
од

20
21

 г
од

20
22

 г
од

20
23

 г
од

20
24

 г
од

20
25

 г
од

20
26

 г
од

И
то

го
:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Площадь 
расселяемого жилья 1 667,30 2 596,93 1 238,67 520,60 0,00 0,00 5 438,60 6 410,10 17 872,20

2
Количество 

расселяемых жилых 
помещений

38 49 27 10 0 0 223 307 654

Приложение 8 

к муниципальной программе «Переселение граждан 
Энгельсского муниципального района из аварийного 
жилищного фонда в 2019 – 2026 годах»

к постановлению администрации  
муниципального района Энгельсского

№ 
п/п Показатели 

Достигнутые показатели (прогнозно) по годам

Приложение 4   

от 03.04.2024 года № 1829

Показатели выполнения программных мероприятий


	Постановление № 1829 от 03.04.2024 года
	Приложение 1 к пост. № 1829 от 03.04.2024 года
	Приложение 2 к пост. № 1829 от 03.04.2024 года
	Прил. 1 

	Приложение 3  к пост. № 1829 от 03.04.2024 года
	Приложения 4 к пост. № 1829 от 03.04.2024 года
	Прилож.1

	Приложения 5, 6 к пост. № 1829 от 03.04.2024 года
	Прил. 1
	Прилож. 2

	Приложения 7, 8 к пост. № 1829 от 03.04.2024 года
	7
	8


